
Fjellhamar Sokn

Protokoll - Styremøte oktober 2023

Dato: 19.10.2023 19:00

Sted: Solheimveien 112

Deltagere:

Arild Isaksen (Styreleder)
Solrun Merete Tjøstheim (Styreleder)
Anita Reitan (Styremedlem)
Kirsti Harda Frøshaug (Styremedlem)
Tor Martin Synnes (Styremedlem)
Magnus Stensrud (Styremedlem)
Karina Fredly Sætre (Styremedlem)
Vidar Wilhelmsen (Styremedlem)
Marianne Riise Trøhaugen (Styremedlem)
Øyvind Voie (Nestleder)
Bente Molstad
Geir Morten Førland
Jørn Espen Aleksandersen
Kari Olafsrud
Bjørn-Olav Solheim
Hans Magne Gravseth
Monita Skaali (Daglig leder) - ikke tilstede
Marit Kristine Hofset - ikke tilstede
Rune Robsahm Kjørven - ikke tilstede
Monica Jørgensen Holm - ikke tilstede
Jostein Helland - ikke tilstede

Styret er dermed beslutningsdyktig.

Sak 23/8/1 (Vedtakssak)

Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak
Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt.
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Sak 23/8/2 (Vedtakssak)

Ny gudstjenesteforordning
Fjellhamar menighetsråd (FMR) har sammen med staben jobbet med denne saken siden i våres. Etter
flere runder i MR og i stab og i møter med G2-utvalget samt egne møter mellom AU og stab har det blitt
laget liturgier for G2-gudstjenesten og den nye G3-gudstjenesten. Disse ble lagt frem for menighetsmøtet
søndag 15. oktober 2023 for en evt. uttalelse. 
 
Forslaget til liturgi for G2- og G3-gudstjenesten ligger vedlagt, samt orienteringen om saken. Søknaden
om å få disse liturgien godkjent som forordnede, dvs. som hovedgudstjenester i Fjellhamar menighet som
kan feires som hovedgudstjeneste (og eneste gudstjeneste) på en søndag, skal sendes inn til biskopen av
menighetsrådet. 
 
En viktig hensikt med å forordne G2-gudstjenesten er å gi biskopen dekning for å videreføre
prosjektstillingen i 50% til undervisningsprest Hægeland, da biskopen er forpliktet på å understøtte
forordnede gudstjenester. Hvis G2-liturgien blir forordnet og vi allikevel ikke får midler til å videreføre
prosjektstillingen vil FMR på ny måtte vurdere om vi har ressurser til å ha to gudstjenester mange av
søndagene. 
 
En evt. uttalelse fra menighetsmøtet presenteres på møtet.
 
------
Fra saksbehandlingen:
 
Forslag til referat fra menighetsmøtet 15.10.23 er ikke formelt godkjent ennå. Det er også utarbeidet en
uttalelse fra menighetsmøte som skal sendes til biskop.
Stab har utarbeidet en liturgi for G2 og G3 som må forordnes/godkjennes av biskop. Liturgiene ble
gjennomgått av soknepresten på dagens møte.
Dersom disse liturgiene blir forordnet, er bispedømmet formelt forpliktet til å stille med presteressurer for å
gjennomføre G2- og G3-gudstjenestene.

Vedtak

1. Den fremlagte liturgien for G2-gudstjenesten vedtas og søkes om å bli godkjent som en forordnet
gudstjeneste av biskopen.

2. Den fremlagte liturgien for G3-gudstjenesten vedtas og søkes om å bli godkjent som en forordnet
gudstjeneste av biskopen.

3. Uttalelsen fra menighetsmøte fra 15.10.23 legges ved søknaden.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/8/3 (Orienteringssak)

Rapport fra avgående menighetsråd 2019-2023
Fjellhamar menighetsråd ønsker å gi det nye rådet en oversikt over deler av arbeidet i  den siste perioden 
som vi mener det er viktig for det nye rådet å ha kjennskap til. Noen av sakene er avsluttet og noen må
det nye rådet  arbeide videre med. Rapporten kan virke overveldene for eksempel mht alle henvisninger til
behandlede saker, men det er viktig å si at det nye rådet ikke trenger lese alle alle vedlegg og
henvisninger i denne omgang, men vite hvor man feks. kan finne avtaler og retningslinjer. 
 
Det nye rådet må finne sin arbeidsmåte og samarbeidet i AU og med kirkevergen er viktige elementer. En
drøfting i det nye rådet om arbeidet i rådet og hvordan møtene kan legges opp vil være naturlig. 
Soknepresten vil fortsatt være en del av AU i det nye rådet, og nåværende leder vil invitere ny leder og
nestleder til en gjennomgang av saker, arbeidsmåter og forhold som kan være nyttig for det videre arbeid.
 
--------------
Fra saksbehandlingen:
Rapporten ble gjennomgått punktvis av menighetsrådsleder Arild Isaksen.
Avtroppende menighetsrådsleder vil innkalle ny leder og nestleder til et orienteringsmøte sammen med
sokneprest.
MR-leder anbefalte det nye rådet å sette seg inn i de ulike retningslinjene, avtalene og beredskapsplanene
som sto nevnt i rapporten.
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Sak 23/8/4 (Vedtakssak)

Konstituering av nytt menighetsråd for perioden 2023-2027
Fjelhamar menighetråd FMR) for årene 2023-2027 overtar stafettpinnen 1.11.23. Ny leder, nestleder og 2
representanter til Lørenskog kirkelige fellesråd (LKF) skal velges.  Leder og nestleder velges for et år av
gangen, mens representantene til LFR velges for hele perioden. Det har vært en tradisjon at et medlem av
FMR har vært med i hvert utvalg som menigheten har. Det er en ordning som det nye rådet får drøfte i et
senere møte  om skal videreføres.  AU anbefaler likevel at det videreføres at en representant for rådet er
med i BUF styret/ Trosopplæringsutvalget. 
 
Leder, nestleder og representant som sitter i LFR orienterer kort om oppgavene sine. 
 
------------
Fra saksbehandlingen

Vedtak

1. Solrun Tjøstheim ble valgt til leder i FMR for perioden 1.11.23 -31.10.24
2. Øyvind Voie ble valgt til nestleder i FMR for perioden 1.11.23-31.10.24
3. Magnus Stensrud og Anita Fosterud Reitan ble valgt til FMRs representanter i LFR for perioden

2023-2027. 
4. Solrun Tjøstheim ble valgt til FMRs vararepresentant til LFR i perioden 2023-2027

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/8/5 (Orienteringssak)

Strategi presentasjon
Fjellhamar menighet har i over 20 år hatt en egen visjon og strategi for arbeidet i menigheten. Vi var tidlig
ute og siden har bispedømmet kommet etter med sin visjon og strategi som er bygget opp på en annen
måte. Så langt har Fjellhamar menighetsråd (FMR) ønsket å bygge videre på vår lokale form og utviklet
den ikke minst ved hjelp av Eivind Lund. Hvert nye menighetsråd har ved starten av sin periode vurdert
hva de ønsker å gjøre med visjon og strategi for sin fire års periode. 
 
Det nye menighetsrådet vil få den som en av første sakene på sitt bord. Vedlagt ligger visjon og strategi
for siste periode, 2019-2023, samt siste evaluering som ble gjort i januar 2023. 
Det nye menighetsrådet bes lese igjennom visjon og strategien, og evalueringen for å gjøre seg kjent med
dette. På dette menighetsrådsmøtet vil vi svare på spørsmål, men ikke diskutere strategien eller fatte noe
vedtak for veien videre med strategien for den nye MR-perioden. 
 
-----------------
Fra saksbehandlingen:
Strategien for Fjellhamar menighet ble utarbeidet første gang for 20 år siden og gitt ny form for 8 år siden
og revidert for 4 år siden.
Soknepresten gikk gjennom deler av strategien.
Det nye menighetsrådet må ta stilling til hvordan det skal jobbes videre med strategi.
Menigheten har også en egen visjon, levende tro og varme fellesskap, som har stått godt og sentralt hele
tiden.
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Sak 23/8/6 (Orienteringssak)

Økonomirapport per 31/8-23
Fjellhamar menighetsråd FMR får en regnskapsrapport hvert tertial (hver 4 måned). Vedlagt ligger en
regnskapsrapport for til og med 31. august 2023. Regnskapsrapporten rapporter i dette oppsettet på
aktiviteter.
 
Av de store tallene så er ikke lønnsutgifter for juli og august kommet med da de først ble overført til
fellesrådet i september. Når summen for lønnsutgifter i juli og august legges til blir lønnsutgiftene for 8
måneder 438 000,-. Det betyr at vi ligger helt på budsjett på den store og viktige posten. Men det er også
den posten hvor vi ofte har "reddet" regnskapet fra det budsjetterte underskuddet. Hvilket betyr at vi i år
med større sannsynlighet vil få det underskuddet vi har budsjettert med. Det er vi glade for fodi det betyr at
jobben blir gjort!
 
Den andre store inntekstkilden er givertjenesten og den holder seg mot fjorårets resultatet på 450 000,-
kr., men ligger ikke an til å nå budsjettet på 500 000,- kr. Giverutvalget har planer om en ny giveraksjon,
men grunnet sykemelding er det ikke skjedd noe på den fronten i år heller.
 
Offerinntektene ligger godt an, kan hende ligger vi litt etter budsjettet for eksterne offer som vi evt. må
justere mot slutten. Vi ser at forskjellen mellom G1 og G2 fortsatt er meget stor. 
 
Av andre ting kan vi merke oss at Gratisuka gikk ut over budsjettet med nesten 100%. Det skyldtes dyrtid
og langt mindre muligheter for sponsing i næringslivet. Menighetsfesten gikk også langt ut over budsjett,
dvs. det manglet et budsjett der, og neste gang kjøper vi ikke nanbrød.
 
Misjon til Rezekne går 33 000, i pluss av to grunner. To store ofringer på Felleskirkelig gudstjeneste samt
ordinasjonen av Fredrik ga unormalt store inntekter på kr. 37 00,-. I tillegg er det mange ungdommer som
nå skal være med på høstens teamtur til Rezekne som vil gi større utgifter enn vårens tur. I tillegg skal vi
være vertskap for et klassebesøk fra Rezekne i siste uke av oktober.
 
Bruk av disposisjonsfond er følgende: 80 000,- til G2, 20 000,- til tirdagsåpent, og nederst 162 000,- for å
dekke inn underskuddet/merforbruket.
 
--------------
Fra saksbehandlingen:
Saken ble gjennomgått på møtet.
Regnskapsrapportene kommer tre ganger per år. Antallet kan eventuelt justeres etter behov og må følges
opp av menighetsråd.
Det ble etterspurt om det er mulig å hente ut data fra regnskapsrapportene til grafer.
Grunnen til at vi i dag går overskudd er at staben har hatt sykemeldinger og at det har vært vakanser.

Sak 23/8/7 (Orienteringssak)

Pensjonforpliktelser for giverstillinger i Fjellhamar menighet
Fjellhamar menighet har gjennom midler fra givertjenesten i flere år ansatt medarbeidere i barne - og
ungdomsarbeidet. Disse stillingene har vært viktige ressurser og forsterket det gode arbeidet som drives
overfor barn - og unge. I særlig det siste året har FMR blitt oppmerksom på at ved ansettelser som
menigheten har ansvar for, vil det påløpe kostnader knyttet til pensjonsforpliktelser, både nå og i
fremtiden. FMR har allerede i år inkludert avsetninger til pensjonsfond i budsjettet, og samtidig startet et
utredningsarbeide for å forsøke å klarlegge fremtidige pensjonsforpliktelser for menigheten. Rune R.
Kjørven har arbeidet med dette på vegne av rådet og vedlagt følger hans rapport og mulig veier videre. 
FMR trenger mere tid til å vurdere de økonomiske konsekvensene for fremtiden mht pensjonsforpliktelser
og hvordan det vil påvirke giverstillinger i menigheten. Dette er en viktig sak det nye rådet må arbeide
videre med. 
FMR takker Rune for det arbeidet han har utført på vegne av FMR.  
 
-------------
Fra saksbeahndlingen:
Saken ble gjennomgått i møtet, og det nye menighetsrådet må jobbe videre med denne saken.
I rapporten som er utarbeidet av Rune Kjørven er det skrevet en anbefaling til FMR.
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Sak 23/8/8 (Vedtakssak)

Gudstjenesteliste våren 2024 og evaluering siste halvår
I denne menighetsrådsperioden har det ikke vært en eget gudstjenesteutvalg for G1-gudstjenesten.
Fjellhamar menighetsråd (FMR) har valgt å være det selv. To ganger i året evaluerer vi det siste halvårets
gudstjenester og vedtar gudstjenestelisten for neste halvår.
 
FMR inviteres til å dele tanker og erfaringer fra G1-gudstjenestene fra og med påske. Det er et eget G2-
utvalg i menigheten så vi evaluerer kun G1-gudstjenesten.
 
Vedlagt ligger gudstjenestelisten for 2024. Vi skal i dette møtet nøye oss med å vedta første halvår, ut juni
måned. Her handler det om både G1- og G2-gudstjenestene. Gudstjenestelisten for 2024 er bygget med
tanke på den nye gudstjenesteforordningen vi ønsker å få vedtatt med sesongbasert G1- og G2-
gudstjenester og G3-gudstjenester utenom sesong. Det er jo fremdeles usikkert om det blir noe av.
Soknepresten vil presentere gudstjenestelisen og fokuserer på noen utvalgte valg og problemstillinger. 
 
-----------------
Fra saksbehandlingen:
Evaluering av gudstjenester siste halvår:
·       Internasjonal gudstjeneste var veldig positivt, lærerikt og kult.
·       Ønskelig å dra inn lokale krefter mer i gudstjenestene (barnekor, voksenkor, foreninger)
 
Gudstjenestelisten for våren 2024 ble gjennomgått i møtet. To premisser til grunn for denne listen; at
liturgien i G2 og G3 er godkjent og at det er god nok økonomi.
Det ble etterspurt i møtet om det er mulig å sette opp et budsjett for hva den planlagte gudstjenestelisten
koster.
En utfordring er å få eierskap til G3. En gudstjeneste som ingen i utgangspunktet har god kjennskap til.
Hvilket tidspunkt G3 skal gjennomføres på, er en sak som nytt MR-råd må følge opp.
G1 og G2 erstattes av G3 fra 12. mai.
Det ble foreslått at familiegudstjenestene ikke kommer to søndager på rad. Det må reklameres for disse til
barnefamilier.
Ingen søndagsskole er planlagt grunnet mangel på ledere.

Vedtak

1. FMR uttrykte stor tilfredshet med gudstjenesteinnhold og gjennomføring siden påske.
2. FMR vedtar vedlagte gudstjenesteliste for Fjellhamar menighet for våren 2024.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/8/9 (Vedtakssak)

Nytt fra stab, fellesråd og utvalg
Det vil bli gitt muntlig informasjon fra stab, fellesråd og utvalg i møtet.
 
-----------
Fra saksbehandlingen:
Stab:
Soknepresten gjennomgikk sykemeldinger i staben.
Fellesråd:
Intet nytt
Utvalg:
Vi får besøk fra 13 stykker fra Latvia til uka (man-fre).

Vedtak
Tas til orientering
Vedtaket var enstemmig.
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Sak 23/8/10 (Orienteringssak)

Eventuelt
Hold av søndag 26. november. Da skal vi avtakke dagens avtroppende menighetsråd og ønske
velkommen til nytt menighetsråd.
 
Nytt menighetsråd overtar ansvaret fra 1. november 2023
 
Onsdag 1. november er det kurs for nye menighetsrådsmedlemmer fra klokken 17.00-21.00. Dette er for
nye medlemmer og sokneprest.
 
Invitasjon fra Borg bispedømme til nasjonalt digitalt innspillsmøte for rådsledere.
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